
  

 

Direção Geral do CAV 

EDITAL Nº 043/2018/CAV 
 

Clóvis Eliseu Gewehr, Diretor Geral do Centro 

de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas 

atribuições, 

R E S O L V E: 

1) Retificar o Edital de Exames Finais nº 041/2018/CAV, em virtude do jogo do Brasil nesta 

sexta-feira, dia 06/07/2018. 

 

Segue alterações: 

 

 O exame final da disciplina de MORFOLOGIA VEGETAL (turma C) da 1ª fase do curso de 

Agronomia, será na quarta-feira, dia 11/07/2018 às 17:40 horas, na sala 102 do prédio da Medicina 

Veterinária. 

 

 O exame final da disciplina de CONSTRUÇÕES RURAIS, da 6ª fase do curso de Agronomia será 

na sexta-feira, dia 06/07/2018 às 13:10 horas, sala 206 da Agronomia. 

 

 O exame final da disciplina de FÍSICA, da 2ª fase do curso de Agronomia e Eng. Florestal, será na 

sexta-feira, dia 06/07/2018, às 13:30 horas. 

 

 O exame final da disciplina de SEMENTES FLORESTAIS, da 5ª fase do curso de Eng. Florestal, 

será na sexta-feira, dia 06/07/2018, às 13:00 horas. 

 

 O exame final da disciplina de TOXICOLOGIA E PLANTAS TÓXICAS, da 9ª fase do curso de 

Medicina Veterinária, será na sexta-feira, dia 06/07/2018, às 13:00, no salão de atos. 

 

 O exame final da disciplina de DESENHO TÉCNICO, da 2ª fase do curso de Eng Ambiental e 

Sanitária, será na segunda-feira dia 09/07/2018, às 08:00 horas. 

 

 O exame final da disciplina de MORFOLOGIA VEGETAL, da 1ª fase do curso de Agronomia e 1ª 

fase do curso de Eng. Florestal, será na quarta-feira, dia 11/07/2018, às 14:00 horas. 

 

 

2) Publique-se para conhecimento dos interessados. 

 

Lages, SC, 06 de julho de 2018. 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral do CAV 


